R E Q U E R I M E N T O  Nº. 87
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/2/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que muitos motoristas trafegam com seus veículos em excesso de velocidade pela Rua Veiga Russo, fato que aumenta consideravelmente os riscos de sérios acidentes envolvendo motoristas e pedestres no destacado local,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, VICENTE FERRAUDO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, elaborar estudos e informar sobre a possibilidade desta Secretaria efetuar a colocação de um redutor de velocidade tipo “lombada” nas proximidades do n° 281 da Rua Veiga Russo, em face do exposto.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de fevereiro de 2013.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT

wlf